
Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie i Pola Nadziei 
Po raz pierwszy w tym roku Wolontariat chciał wziąć udział  
w małopolskiej akcji „Pola Nadziei”. Aby lepiej się do tej akcji 
przygotować, każda z nas miała zebrać komplet informacji na temat 
wybranego przez siebie  Hospicjum.  Miało to na celu zgłębić wiedzę, 
o takich miejscach, czym się zajmują, jaka jest ich główna idea, w jaki 
sposób prowadzą swoją 
działalność, komu pomagają,  

z jakimi problemami zmagają się na co dzień i opiekunowie i podopieczni,  
i czy my wolontariusze możemy im jakoś pomóc itd.  
 
Prawie wszystkie postanowiłyśmy poświęcić swoją uwagę Hospicjum im. św. 
Łazarza w Krakowie, które zostało powołane w 1981 roku do realizacji idei 
hospicyjnej. Hospicjum św. Łazarza służy chorym w ostatnich miesiącach, 
dniach, godzinach ich życia oraz wspiera rodziny choregow trudnym okresie odchodzenia bliskiej osoby. 
Krakowskiemu Hospicjum przyświeca zasada: By godnie żyć, aż do końca. Hospicjum św. Łazarza obejmuje 

wszechstronną opieką chorych (dorosłych, młodzież i dzieci)w terminalnym 
okresie choroby nowotworowej, u których zakończone jest leczenie 
przyczynowe,a konieczne jest zwalczanie objawów związanych z postępem 
choroby. Pomoc skierowana jest również do rodzin pacjentów, które często 
potrzebują wsparcia duchowego i fachowej porady, dotyczącej pielęgnacji 
chorego w trudnych dla obu stron chwilach. 
 

Dzięki wsparciu tysięcy ludzi dobrej woli opieka hospicyjna stacjonarna 
 i domowa jest nieodpłatna dla chorego i jego rodziny. Pomoc jest finansowana 
przez członków i przyjaciół Towarzystwa, a także z kontraktów  
z NFZ. Część środków jest pozyskiwana z kampanii 
„Pola Nadziei” i Kwesty Listopadowej na cmentarzach. Kampania 
„Pola Nadziei” ma wymiar społeczny. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy – 
głównie osób młodych – rośnie w społeczeństwie świadomość potrzeby niesienia 

bezinteresownej pomocy osobom chorym i 
cierpiącym. Nam z powodu Koronowirusa nie udało się wziąć udziału  
w akcji w tym roku, ale za rok spróbujemy i również zachęcamy chętnych  
do włączenia się w hospicyjny wolontariat. 
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